
ディスカバーささやまグループ案内申込書 

団 体
ふ り

様 名
が な

 
 

ご 住 所 
 

ご 担 当 者 様 名 
会社名
ふ り が な

               tel    -    -     

お名前
ふ り が な

               fax     -    -    

当 日 の 連 絡 先 お名前
ふ り が な

               携帯    -    -     

案 内 日 時 年   月    日（   ）      時   分～   時   分 

ご見学者様人数              名（男性  名女性  名）平均年齢   歳 

交 通 機 関  バ ス   自家用車  公共交通機関  その他（        ） 

案 内 希 望 場 所 

（下線は有料施設） 

篠山城跡 大書院 武家屋敷 安間家史料館 青山歴史村 春日神社 

歴史美術館 河原町妻入商家群 その他希望箇所（         ） 

お待ち合わせ場所  篠山城跡駐車場入口   その他（                  ） 

ガイド希望人数 １人  ２人 （  ）人 ※目安はお客様20名様に対してガイド1名です。 

そ の 他 希 望  

◆お客様のご旅行日程表等を合わせて頂戴できましたら、大変有り難いです。 

観光案内所記入欄 

ガ イ ド 名  

受 付 者 記 入 欄 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

篠山観光案内所 Tel079-552-3380 Fax 079-552-3561 

受付時間 9 時から 16 時まで 



 

 

観光ボランティアガイド「ディスカバーささやまグループ」お申込みの手引き 

 

ディスカバーささやまグループのお申し込みをご検討くださり、ありがとうございます。

お手数ではございますが、手引きを最後までお読みいただいた上で、お申込みいただきま

すようお願いいたします。 

 

１、お申し込みの流れ 

①お申し込みは原則として、案内をご希望される日の２週間前までにお願いいたします。 

②お申込書の項目にご記入の上、篠山観光案内所へファックスまたはお送りください。 

③お申込み完了です。 

※お申し込みいただいたガイド内容は、こちらから連絡のない限り了解したも     

のとご理解いただいて構いません。こちらから受け取りのご連絡は差し上げておりません。 

 

２、ご案内時間の一例（移動時間を含む） 

1 時間    篠山城跡（大書院）                  0.６㎞ 

1 時間 30 分 篠山城跡と武家屋敷（安間家資料館又は青山歴史村）   1.5 ㎞ 

2 時間    篠山城跡と武家屋敷、春日神社（又は歴史美術館）   2.4 ㎞ 

距離は篠山城跡三の丸西駐車場からの移動距離(往復）です。 

 

３、お願い 

出動にあたり、下記のご準備をお願いいたします。（費用負担をお願いします。） 

○出動費用 

ガイド一名につき交通費千円のご用意をお願いいたします。お支払いは担当ガイドが

当日領収書をお持ちいたしますので、現金にてガイド本人へ直接お支払いください。 

○昼食 

以下のひとつでも当てはまる場合には、ガイドの昼食もご用意をお願いいたします。 

①ご案内の途中にお客様が昼食休憩を挟まれるとき 

②案内時間が１２時～１３時に差し掛かるとき 

現物・現金等、お客様のご都合のいい方法でご準備くださいませ。 

 

４、注意点 

 ▲到着予定時刻よりご連絡なく３０分以上遅れられた場合は、お申し込みの取    

  り消しと見なし引き上げさせていただきますのでご了解下さい。 

 ▲ご案内中の事故につきましては、責任を負いかねますのでご理解願います。 

 ▲お問い合わせは９時から１６時まででお願いいたします。 

 

お客さまの丹波篠山でのお時間にお供できることを心より楽しみにしております。 


